
Администрация Крутихинского района Алтайского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«10 » _08_2023                              № 193                                                с. Крутиха             

 
Об утверждении Плана мероприятий 

по защите прав потребителей в 
Крутихинском районе Алтайского 

края на период до 2026 года 
 

Во исполнение пункта 1.2. протокола заседания Координационного 
совета по вопросам прав потребителей на территории Алтайского края           

в заочной форме от 22.05.2023 № 2, руководствуясь  п.15 ст.38 Устава 
муниципального образования Крутихинский район Алтайского края 

Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить План мероприятий по защите прав потребителей                

в Крутихинском районе Алтайского края на период до 2026 года 
(прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Крутихинского района Алтайского края. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             

за собой. 
 

 
 

Глава района                                                                                        Е.П. Озерова 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
2 

 

 
 

                               УТВЕРЖДЕН постановлением 
                                  Администрации Крутихинского  

                     района Алтайского края 
                               от  _10.08.2023____№ _193__ 

 
 

План мероприятий по защите прав потребителей в Крутихинском районе Алтайского края на период до 2026 года 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Организация работы по защите прав потребителей Постоянно Комитет Администрации 
Крутихинского района Алтайского 

края по экономике 

2. Консультирование потребителей и помощь в 

составлении претензий в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О 
защите прав потребителей» 

Постоянно ТО Управления Роспотребнадзора по 

Алтайскому краю в г. Камень-на-Оби, 
Каменском, Крутихинском, 
Тюменцевском, Панкрушихинском и 

Шелаболихинском районах (по 
согласованию) 

3. Повышение правовой грамотности населения в сфере 

защиты прав потребителей 

Постоянно ТО Управления Роспотребнадзора по 

Алтайскому краю в г. Камень-на-Оби, 
Каменском, Крутихинском, 

Тюменцевском, Панкрушихинском и 
Шелаболихинском районах (по 

согласованию) 

4. Обеспечение горячей линии и приема граждан по 
вопросам защиты прав потребителей 

Постоянно ТО Управления Роспотребнадзора по 
Алтайскому краю в г. Камень-на-Оби, 

Каменском, Крутихинском, 
Тюменцевском, Панкрушихинском и 



 
3 

 

 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Шелаболихинском районах (по 
согласованию) 

5. Обеспечение размещения на официальном сайте 
Администрации Крутихинского района Алтайского края 

информации в области защиты прав потребителей 

Постоянно Комитет Администрации 
Крутихинского района Алтайского 

края по экономике 

6. Взаимодействие с хозяйствующими субъектами с целью 
доведения до сведений потребителей в доступной форме 

информации в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» 

Постоянно Комитет Администрации 
Крутихинского района Алтайского 

края по экономике 

7. Осуществление взаимодействия с отделом защиты прав 
потребителей Управления Федеральной службы в сфере 

прав потребителей и благополучия человека по 
Алтайскому краю 

Постоянно Комитет Администрации 
Крутихинского района Алтайского 

края по экономике 

 

 
 

 
 

 


